

## Mobiililipun hinnoittelu

### **Joukkoliikennepäällikkö Kaisu Matinniemi Henkilökuljetusten järjestäminen**

Viisaan liikkumisen hankkeessa on selvitetty joukkoliikenteeseen soveltuvia mobiililippujärjestelmiä. Mobiililippu tuo kertamaksuun uuden, helppokäyttöisen maksutavan. Säännölliseen joukkoliikenteen käyttöön edullisimmat liput ovat edelleen Waltti-kortille ladattavat liput. Eri toimijoiden mobiililippuvertailussa on huomioitu, että samaa mobiililippua voidaan mahdollisesti käyttää myöhemmin myös kaupunkipyöräjärjestelmän yhtenä maksumenetelmänä.

Selvityksen mukaan vaihtoehtoina ovat Siru Mobile, BusPay ja PayIQ. Yritystapaamisten yhteydessä saatujen tietojen perusteella PayIQ:n lippujärjestelmä tarjoaa laajimman laite- ja maksutapaturuen ja soveltuu parhaiten mobiililippujen kohderyhmän (businessmatkustajat ja turistit) tarpeisiin. Kuopion seudun ulkomaalaisista turisteista suurin osa on venäläisiä ja heidän operattoreilta ei ole vielä toistaiseksi mahdollista tulouttaa lipputuloja kaupungille eikä liikennöitsijöille Sirumobilen ja BusPay:n tarjoamissa palveluissa. Siru Mobile ja BusPay sovellukset eivät ole räätälöitävissä Kuopion kaupungin omiin tarpeisiin, joka on merkittävä puute.

Selvitysten perusteella joukkoliikennepäällikkö on tehnyt päätöksen 7.4.2017, § 7 tilata iQ Payments Oy:n toimittaman PayIQ -järjestelmän. Sama järjestelmä on käytössä joukkoliikenteen mobiililipuissa mm. Jyväskylässä, Lahdessa ja Oulussa.

#### Lipun tarkistaminen

Mobiililippu ostetaan ennen linja-autoon nousua. Lipussa on tunniste lipun voimassaoloajasta. Lipun tarkistaminen linja-autossa tapahtuu näyttämällä lippu kuljettajalle ja tässä ominaisuudessa ei ollut eroja eri toimijoiden välillä. Tarkistaminen linja-autojen rahastuslaitteiden kautta edellyttäisi laitehankintoja, joita ei voida kesken sopimuskauden vaatia. Asia huomioidaan seuraavissa kilpailutuksissa. Lipun tarkistamisesta on sovittu liikennöitsijöiden kanssa.

#### Kustannukset

Sovelluksen käyttöoikeus- ja ylläpitomaksu on 620 €/kuukausi, joka on viranomaisen kustannus.

Asiakas voi mobiililippua käyttäessään valita maksutavan neljästä eri vaihtoehdosta. Mobiilimaksusta aiheutuu käyttäjälle kertamaksun lisäksi tapahtumakohtaisesti maksutapakustannus, joka on joku seuraavista:

- Svea maksu 2,5 % +10 snt, (vyöhykkeellä A kertamaksu 3,3 € + operaattorikustannus 0,18 €)
- Mobilepay 2,5 % +10 snt, / (vyöhykkeellä A kertamaksu 3,3 € + operaattorikustannus 0,18 €)
- Korttimaksu alle 20 € 4,0 % +20 snt, yli 20 € 3,7 % +15 snt (vyöhykkeellä A kertamaksu 3,3 € + operaattorikustannus 0,33 €)
- Operaattorimaksu 9 % +25 snt (vyöhykkeellä kertamaksu A 3,3 € + operaattorikustannus 0,55 €)

27.04.2017

Jyväskylässä, Lahdessa ja Oulussa asiakkaat maksavat maksutavasta aiheutu-  
vat kustannukset.

Käyttöoikeus- ja ylläpitomaksusta viranomaiselle tulee vuosittain n. 7500 €:n  
lisäkustannus.

Vaikutusten arviointi -

**Esitys**

Esitän Kuopion kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunnalle, että Kuopiossa  
kertalipun maksutavaksi lisätään joukkoliikenteen mobiililippu ylläesitetyn  
hinnoittelun mukaisesti.

Valmistelija

Hanna Väätäinen

etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

puh. +358 44 718 5318

**Päätösehdotus**

Joukkoliikennepäällikkö Kaisu Matinniemi

Lautakunta hyväksyy joukkoliikennepäällikön esityksen.

**Päätös**

Merkitään, että Hanna Väätäinen esitteli asiaa.

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

